
Contacto

Teléfono +34 980559300
Correo Electrónico juancarlos.gris@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3285/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2022
a las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Zamora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondezamora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros de vehículos con bajos niveles de emisiones y consumos con
destino al parque de maquinaria de la Diputación de Zamora

Valor estimado del contrato 431.584,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 522.217,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 431.584,56 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34110000 - Automóviles para pasajeros.
34111000 - Automóviles «familiares» AC (break) y «berlinas» AA (turismos).
34111200 - Automóviles de turismo.
34115200 - Vehículos de motor para el transporte de menos de 10 personas.
34131000 - Furgonetas con caja abierta («pick-ups»).
34137000 - Vehículos usados para el transporte de mercancías.
34144210 - Vehículos de extinción de incendios.
34144213 - Vehículos de lucha contra incendios.
43000000 - Maquinaria para la minería y la explotación de canteras y equipo de construcción.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.diputaciondezamora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 160Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 160Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Un vehículo todo terreno (pick-up) combustible convencional

Presupuesto base de licitación
Importe 38.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.404,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: un vehículo tipo berlina con tarjeta ECO

Presupuesto base de licitación
Importe 39.500 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17d9464f-3a52-4f7e-bee2-4ea3ffb2d60b


Precio de la oferta más baja 32.636,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.636,36 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 220Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 220Cantidad Máxima 

Importe (sin impuestos) 32.644,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOMOVILES JOSE DE DIOS SL
NIF B49207772
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.636,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.490 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 15/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que trascurran quince (15) días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Dos vehículos tipo medio con combustible convencional con destino a los
vigilantes de carreteras de la Diputación de Zamora

Presupuesto base de licitación
Importe 51.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.264,46 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 38.700,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.021,7 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 165Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 165Cantidad Máxima 

Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BUSANAUTO SL
NIF B49213986
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.700,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.427,62 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 15/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que trascurran quince (15) días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Cuatro vehículos tipo furgoneta combustible convencional (gasoil)

Presupuesto base de licitación
Importe 104.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.950,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 85.930,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.930,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 215Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 215Cantidad Máxima 

España

Adjudicado

Adjudicatario

LEOMOTOR ASTURIAS, S. L.
NIF B36691236
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.930,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.976,27 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 15/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que trascurran quince (15) días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Dos vehículos tipo medio con tarjeta eco con destino a los conductores

Presupuesto base de licitación
Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 48.009,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.447,48 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras lote 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 230Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 230Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

BUSANAUTO SL
NIF B49213986
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.447,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.831,46 EUR.

Motivación

Motivación Relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 15/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que trascurran quince (15) días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Una retroexcavadora con combustible convencional

Presupuesto base de licitación
Importe 105.552,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.233,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Precio de la oferta más baja 87.230 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.230 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras lote 6
: OtrosSubtipo Criterio 

: 210Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 210Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

CYDIMA, S.L.
NIF B47314430
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.230 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.548,3 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 15/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que trascurran quince (15) días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Un vehículo de trabajo en altura destinado al servicio provincial de
prevención y extinción de incendios y salvamentos

Presupuesto base de licitación
Importe 124.025 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono 980559300
Correo Electrónico obras@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato s/n
(49071) Zamora España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

fórmulas

Mejoras lote 7
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Zamora

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2022 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a
15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

salon de plenos

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2022 a las 09:00 horas

Lugar

salon de plenos

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2022 a las 09:00 horas
La fecha y la hora podrán ser modificadas previo
anuncio que se publicará en esta plataforma.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Si desea acudir a la apertura de las ofertas deberá solicitar cita previa a través del
correo electrónico obras@zamoradipu.es. Se indicará nombre, apellidos, DNI , correo electrónico y empresa a la que
representa.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j4M%2FTTROyTGXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 128-363731
Fecha de publicación 06/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:363731-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras comunes a todos los lotes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Oferta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j4M%2FTTROyTGXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:363731-2022:TEXT:ES:HTML


: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000009962320 |  2022-703044 | lun, 12 dic 2022 09:00:14:797 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143577708052156991827010137187718970677 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


